In et contra Gen. Dzieduszycki vexilliferum Podoliae, rothmagistrum S.R.M.1040 
levioris armaturae, tanquam cohortis suae primarium directorem non quidem ratio-
ne facti verum ob non residentiam iuxta constitutionem Regni penes cohortem suam 
eandemque in disciplina militari non detentionis tum Gen. et Nob. Georgium Wrob-
ski vicerotmagistrum eiusdem cohortis, in civitate Belz stativam habentis, primarium 
principalem et infrascriptorum excessuum patratorem, tum Strzeszkowski vexillife-
rum, Narchowski, Poryszewski, Winnicki, Chaczyński, Łaźniowski, Ulanicki, Kunicki, 
Siekirski, Wielowieyski, Duniatowski, Jasiennicki, Wierzbicki, Blazowski, Grzybowski, 
Lubowiecki, Wolski, Leszczyński, Zawadzki, Sołtysowski, Ramułt, Trębecki, Brosniow-
ski, Szymanowski, Jaworski, Zadyński et alterum, Błazowski, Wiechowski itidem prin-
cipales, comprincipales aliosque ipsorum complices ipsis de nominibus et cognomini-
bus melius notos et suprascriptorum etiam nominatio de nomine reservatur, totamque 
eandem cohortem famulosque eorundem in eo.

Quia ipsi postposito timore Dei, legibus divinis et humanis integrum reiectis, im-
memores earundem legum publicarum contra turbatores et dispercussores conventuum 
quorumvis nec non contra raptores pecuniarum publicarum ex contributionibus agra-
riis collectarum spretaque securitate eiusdem conventus, discipline militari et termi-
norum iudiciorumque celebratorum atque immunitate ecclesiastica, legibus antiquis 
et constitutionibus Regni praecustodita spreta sancitis, die hodierna in actu contenta 
quo celebratio conventus particularis palatinatus Belzensis iuxta constitutionem novel-
lam in proxime praeteritis comitiis Regni Varsaviae laudatam et quidem die hesterna 
actum hunc praecedenti, inchoatio die vero hodierna in actu contenta continuatio ce-
lebrationis continuata nunciisque palatinatus eiusdem ex comitiis generalibus reversi 
relationem coram dignitariis et nobilitate, tum calculationem ab eisdem exactoribus 
palatinatus Belzensis ratione pecuniarum publicarum, cuius pars pecuniae in cista 
per Gen. Nicolaum Jabłoński, ibidem tyrannice convulneratum ad hospicium praefati 

1040 Mikołaj Dzieduszycki chorąży kamieniecki, rotmistrz J.K.M.
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succamerarii Belzensis comportata erat, nobilitasque palatinatus Belzensis pro eodem 
conventu particulari et pro altero conventu electionis subiudicis palatinatus Belzensis 
literis universalibus Ill. et Mag. palatini Belzensis pro die hodierna in actu contenta, 
ad civitatem Belz, locum solitum, confluxit et ex ecclesia parochiali Belzensi ad su-
prascriptum succamerarium Belzensem causa peragendorum [720] negotiorum pub-
licorum supervenit. In eodemque termino ibidem protunc Gen. Nicolaum Jabłoński 
exactorem agrariarum palatinatus Belzensis crudeliter et tyrranice circa invasionem 
hospiti eiusdem Mag. succamerarii vulneratum et circa dispercussionem cistae et erep-
tionem pecuniae rationes et calculationes contributionum agrariarum per comissarios 
ex medio sui in loco solito hospitioque eiusdem excipiebat publicisque Reipublicae 
negotiis occupabatur.

Praefati principales et complices animo praemeditato post excitatum sonitum tym-
panarum antepatratum, facinus mane diluculo et conventione eodem die aliquoties 
facta alias na pobudkę do dnia uderzywszy z trojgiem i kilka zchaczek odprawiwszy, 
praescientes de pecuniis publicis inito re contra nobilitatem, nescitur quo ducti non 
tanquam in servitio Reipublicae rerum ut licentiosi et extra militarem disciplinam 
positi, more guerrico, cum armis, frameis, bombardis pixidibus, lapidibus onusti alio-
que armorum genere instructi, turmatim per sonitum tymphani tamquam ad proelium 
excitati furibundi in hospitium praefati succamerarii palatinatus Belzensis in civitate 
Belz more hostili, extractis foribus, vi et violenter, insperate in homines pacificos, nihil 
hostilis gnaros invaserunt, irruerunt ibidemque armis aggressi circa actum publicum 
occupatos rationes protunc ab exactoribus recipientes, frameis in eosdem lapidibus et 
aliis primo in hypocausto insurrexerunt, ibidem in hospitio convocaverunt, per vices et 
plateas armis clamoribus insperatos tanquam homines maleficos prosequebantur, cla-
mores, ingentes tumultus concitarunt, vulnera persequendo, in obductione specificata 
intulerunt, vix ad interneccionem omnes de vivis non sustulerunt, per omnes partes 
civitatis cum armis hostiliter discurrerunt, etiam innocentissimos verberarunt, faucia-
runt. Praefatum Gen. Jabłoński cum pecuniis currentem concussa cista convulnerarunt, 
pecuniam publicam contributione ad thesaurum Regni spectantem rapuerunt, inter se 
dispartiti sunt, regestra, assignationes, quietationes consecarunt, ipseque Jabłoński vix 
ad ecclesiam parochialem a quibusdam est subtractus, nec iis contenti pecunias penes 
aliquot millium, prout quantitas ex calculationibus deducetur, vi et violenter rapuerunt.

Dumque eadem nobilitas non sustinendo eandem violentiam per spem et opinionen 
in omnes ingruentem gratia securitatis et effugiendae tantae violentiae ad ecclesiam 
parochialem Belzensem (insequendo eundem) cum suprascripto succamerario sese sub-
movebat, ipsi ecclesiam parochialem Belzensem insequendo, eundem succamerarium 
et alios cum ipso existentes vi et violenter cum armis et in armis invaserunt, ecclesiam, 
ubi sese clauserunt in ferro iaculatione oppugnabant, ad eandem ecclesiam iaculatio-
nes ex bombardis longioribus [721] fecerunt, frameis fustas fores secabant, nonnullos 
nobiles in cemeterio et in foribus templi convulnerarunt et a personis ecclesiasticis et 
aliis tumultum sedantibus a violentia eadem non desisterunt, verum eandem ecclesiam 
circumcirca per aliquot horas obsederunt. Cumque idem succamerarius prae vi tanta 
evadendo violentiam ulteriorem ad arcem Belzensem et locum tutiorem cum nonnullis 
sese submovit illico nonnullos in via depraehensos, videlicet Gen. Georgium Piwo cum 
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consorte eius et Stephanum Rogowski rothmagistrum peditum palatinatus Belzensis, et 
Severinum Trylęski concussis iisdem huc et illud agitatis in hospicio vicerothmagistri 
incarcerarunt, nobiles per plateas et luta queritabant concutiebant.